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~ Sunchales, 15 de Octubre de 2013.
SENOR PRESIDENTE

CONCEJO MUNICIPAL

Ref.: Situacion de Saldo Cuenta Presupuesto Participativo al 30-09-
2013
De mi consideracion:

El que suscribe C.P.N. Héctor Deluchi en mi caracter de Secretario de Hacienda e Inversiéon Publica de la
Municipalidad de Sunchales, con domicilio en la calle Avda. Belgrano N° 103 de la ciudad de Sunchales,
provincia de Santa Fe, informamos que el saldo al 30 de septiembre de 2013 correspondiente a cada Vecinal
de la cuenta “Presupuesto Participativo” es el que se detalla:

| PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 1

CONCEPTQOS i S DE JULIO%AUTODQGI\‘\Og CENTRC ‘ COLCN COOPEQATé MORENO “ SANCOR SUR ¥EELA B
RECAUDADO | ! VO i | | PARQUE
INGRESOS

4RO 2011 475 425 |  B3269| 53269 53265 | 53269 | 53269 | 53269 | 53.269| 53269 | 53.269

ANO 2012 706.130 | 78459 76459 | 76.459 | 78459 | 78459 | 78459 | 78459 | 78459 | 78.459

ANO 2013 heste SEPTIEMSRE | 703305 78145 76145 | 78145 | 76145 | 76.145| 78145 | 76145 | 78.146| 78145

TOTAL INGRESOS| 1 888 855 | 209873 | 209.673 |209673 |209.873 | 209873 | 209.673 |209.873 |209.873 | 209.873

ANO 2011 T 498295 | 39487 | 130667 | 0| 131837 | 41707 95747 ] o] 28718] 30135

ARO 2012 171.845 | 37690 0 0| 36696 | 13828| 5639 | 10865 | 23417 | 43711
ANO 2015 hosta SEPTIEMBRE | 397.087 | 29274 | 0| 95044| 2576| 51953| 34947 | 1629109529 | 72134 HECTOR PELUCHL
ToTAL EeRESOS|1.067 227 | 106451| 130667 | 95044 | 171109 | 107 486 | 136332 | 12494 | 161661 145960 secaz-ralg P TACENOR

[ v . Mamemaiel) & Sunchales
savo| 821.633 | 103422|  79.200 [ 114629 | 368764 | 102365 [ 73541197379 48.212] 63.893
% 43% 49% 389 55 18 49 35 G4 239 30%



El mismo representa:

1. Lo que lleva Recaudado desde el inicio de la
implementacion del Presupuesto Participativo
hasta el 30 de septiembre de 2013.

2. El importe real que  corresponde
proporcionalmente a cada Vecinal.-

3. Lo aplicado a la fecha de los fondos
mencionados en el parrafo anterior por cada
Vecinal segln proyectos aprobados.-

4, Saldo a favor disponible a la fecha por cada
Vecinal.-

Desde e? 1ro de enero c 2013, el Intendente

determind acumular los saldos del periodo en
cuenta EESQ:—:C&;E?* El ac:umwcz:‘ hasta el 15-10-2013
en la cuenta Presupuesto Participativo es de $
466.787,21.-

Del saldo establecido en columna “Total
Recaudado” $821.633, incluye $515.414 de

ejercicios anteriores que no fueron ejecutados ni
acumulados, como se expone en el cuadro
siguiente. A los fines de ir recuperando el aporte no
invertido en afios anteriores este D.E.M. aplico de
ese monto durante el ano 2013,
$160.569,12 de rentas generales, quedando
pendiente la suma de $354.845.-

INGRESOS
ANO 2011 479.425
ANO 2012 706.130
1.185.554

EGRESOS
ANO 2 498.295
ANO zo12 171.845
670.140
Sclde Ejercicios Antericres 515.414
Ejecutade durante ARe 2013 160 .569
Sde a Ejecuter Ejerc. Antericres 354.845

Asimismo, cumplimos en adjuntar un detalle de los
respectivos  comprobantes que  respaldan la
inversion documentada de lo realizado por cada
Vecinal, con informacion de: fecha, tipo y nro. de
w.iprobaﬁte, proveedor, concepto e importe total.-

{“‘Uedar*do a disposicion para realizar las
npliaciones o correcciones que crean pertinentes.

Saludo a usted muy atentamente.




FECHA |NUMERO|CPROV|

[copico|

NOMBRE BARRIO CONCEPTO PARCIAL | IMPORTE
09-Ene-13 278 388 BONHOME, CARLOS ALBERTO 131 9 DE JULIO PAGO PUERTA ALUMINIO DISPENSARIO 9 DE JULIO 1.038,00
09-Ene-13 380 797 RICHIGER DANIEL LUIS 131 9 DE JULIO PAGO UNIFORME P/VECINAL 1.620,00
11-Ene-13 462 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 131 9 DE JULIO PAGO LADRILLOS, CEMENTO Y OT. 1.431,85
17-Ene-13 546 37 FERRERO ADRIAN,MARCELO Y MIRIAN S. F 131 9 DE JULIO PAGO ARENA, CEMENTO Y OT. P/VECINAL BO. 2.281,90
23-Ene-13 647 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 131 9 DE JULIO PAGO CEMENTO, ARENA'Y OT. P/BO.9 DE JUL 5.273,50
07-Feb-13 979 1596 CORDOBA WALTER I. 131 9 DE JULIO PAGO PINTURA EN CONSULTORIO BARRIO 9 DE 4.000,00
07-Feb-13 990 893 FERRERIS STELLA MARIS 131 9 DE JULIO PAGO CANALETA, CENEFA Y OT. P/COMISION 913,52
13-Feb-13 1050 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 131 9 DE JULIO PAGO ARENA, CEMENTO Y OT. P/V. 9 DE JULIO 1.548,92
19-Feb-13 1302 893 FERRERIS STELLA MARIS 131 9 DE JULIO PAGO BARRAS Y PERFILES P/V. 9 DE JULIO 2.553,70
19-Feb-13 1375 140 PERIOTTI ELIO 131 9 DE JULIO PAGO CAJA DE CHAPA Y OT. 115,01
11-Mar-13 1870 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 131 9 DE JULIO PAGO CEMENTO, PASTINA Y OT. PVECINAL 97,35
12-Mar-13 2045 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 131 9 DE JULIO PAGO ARENA, HIDROFUGO, Y OT. 370,10
04-Abr-13 2530 1596 CORDOBA WALTER I. 131 9 DE JULIO PAGO TRABAJOS DISPENSARIO BO. 9 DE JULIO 4.280,00
09-Abr-13 2667 1643 PERIOTTI PABLO ALEJANDRO 131 9 DE JULIO PAGO TUERCAS, VARILLAS Y OT. 566,24
10-Abr-13 2740 819 ELSENER PINTURAS S. A. 131 9 DE JULIO PAGO PINTURA P/VECINAL 9 DE JULIO 1.430,73
13-Jun-13 4317 112 MAINA HECTOR HUGO 131 9 DE JULIO PAGO LAMPARAS, CINTAS Y OT. 1.057,10
11-Jul-13 4979 1057 RODRIGUEZ ERIO GONZALO 131 9 DE JULIO PAGO CRISTALES P/VECINAL 696,00| 29.273,92
20-Mar-13 2232 1566 BOUTET ALEJANDRO 132 SUR PAGO CONSTRUCCION BA¥OS VEGINAL BARRIO 11.800,00
10-Abr-13 2735 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 132 SUR PAGO BLOQUES, GRANZA Y OT. 10.020,85
13-May-13 3477 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 132 SUR PAGO CEMENTO, ARENA'Y OT. P/VECINAL SUR 12.067,00
12-Jun-13 4240 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 132 SUR PAGO ARENA FINA, LADRILLO, HIERRO BARRA 11.098,83
25-Jul-13 5275 661 GHIANO MARCELO DAVID 132 SUR PAGO TRABAJOS EN VECINAL BARRIO SUR 8.000,00
22-Ago-13 5927 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 132 SUR PAGO CONSTRUCCION BA¥OS VECINAL BARRIO 23.494 89
19-Sep-13 6653 661 GHIANO MARCELO DAVID 132 SUR PAGO TRABAJOS EN VECINAL SUR 8.000,00
03-Oct-13 7008 661 GHIANO MARCELO DAVID 132 SUR PAGO TRABAJOS REALIZADOS EN V. SUR 8.000,00
08-Oct-13 7117 1668 EL NUEVO CORRALON S.R.L. 132 SUR PAGO MIGITORIO, FLEXIBLES Y OT. P/BO. 15.793,45
26-Ago-13 46779 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 132 SUR Corralon Materiales 1.254,00 [109.529,0
08-Ene-13 184 698 APROAGRO S. A. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO UNIFORME P/PERSONAL 881,06
08-Ene-13 189 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ARENA, CEMENTO Y LADRILLO P/PRES. PART.  1.413,00
08-Ene-13 190 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ARENA, CEMENTO, HIERRO Y OT. P/PRES. 1.322,20
11-Ene-13 432 1613 TERZAGHI MIGUEL ANGEL 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TRABAJOS ALBA¥ILERIA V. DEL PARQUE 5.000,00
11-Ene-13 461 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO VIGUETAS, PIEDRAS Y OT. 1.506,65
17-Ene-13 538 1613 TERZAGHI MIGUEL ANGEL 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TRABAJOS DE ELEC. VECINAL V. DEL 2.100,00
17-Ene-13 566 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO VIGUETAS, HIERROS Y OT. 1.770,10
24-Ene-13 729 1613 TERZAGHI MIGUEL ANGEL 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TRABAJOS EN VECINAL BO. V. DEL 3.500,00
13-Feb-13 1053 891 BRONSINO Y CABALARO S. A 133 VILLA DEL PARQUE PAGO PEGAMENTO Y OT. 757,68
14-Feb-13 1064 1613 TERZAGHI MIGUEL ANGEL 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TRABAJOS ALBA¥ILERIA V. BARRIO V.

3.000,00
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19-Feb-13 1301 893 FERRERIS STELLA MARIS 133 VILLA DEL PARQUE PAGO PERFILES Y AUTOPERFORANTES 8.679,40

19-Feb-13 1395 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO CEMENTO, LADRILLOS Y OT. P/V. DEL 6.234,40

21-Feb-13 1417 706 CHIAPERO LAURA 133 VILLA DEL PARQUE PAGO LADRILLO P/VECINAL 227377

08-Mar-13 1763 1471 SALUSTIANA MORA JUANA 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ABERTURAS P/VECINAL V. DEL PARQUE 7.209,00

11-Mar-13 1902 895 CORAL S. C. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO THINNER Y CONVERTIDOR 247,83

11-Mar-13 1932 893 FERRERIS STELLA MARIS 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ALAMBRE P/V. VILLA DEL PARQUE 434,50

12-Mar-13 2043 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO FIELTRO ASFALTICO 47,00

12-Mar-13 2044 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ARENA, CEMENTO, CAL Y OT. 2.635,25

09-Abr-13 2669 1643 PERIOTTI PABLO ALEJANDRO 133 VILLA DEL PARQUE PAGO CHAPA, CINTA Y OT. 636,82

10-Abr-13 2724 893 FERRERIS STELLA MARIS 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TORNILLOS P/PRESUP. PARTICIP. 441,40

10-Abr-13 2798 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO CAL, ARENAY OT. 1.290,75

10-May-13 3426 1596 CORDOBA WALTER I. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO CIELORRASO VILLA DEL PARQUE 4.000,00

10-May-13 3427 1613 TERZAGHI MIGUEL ANGEL 133 VILLA DEL PARQUE PAGO TRABAJOS ALBA¥ILERIA VILLA DEL PARQUE 5.100,00

13-May-13 3472 37 FERRERO ADRIAN,MARCELO Y MIRIAN S. } 133 VILLA DEL PARQUE PAGO ARENA, CEMENTO Y OT. P/VILLA DEL 1.367,40

16-May-13 3541 1596 CORDOBA WALTER I. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO SALDO CIELORRASO VECINAL BARRIO 3.250,00

11-Jul-13 4906 893 FERRERIS STELLA MARIS 133 VILLA DEL PARQUE PAGO CENEFAS P/VECINAL 1.902,95

11-Jul-13 4910 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 133 VILLA DEL PARQUE PAGO PEGAMENTO, CERAMICA Y OT. P/VEICNAL 3.436,40

22-Ago-13 5923 893 FERRERIS STELLA MARIS 133 VILLA DEL PARQUE PAGO PEGAMENTO, CERAMICA Y OT. P/VEICNAL 1.696,80| 72.134,36
24-May-13 3772 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO TRABAJOS EN PARQUE URQUIZA-BO. CENTRC  2.500,00

05-Jul-13 4817 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO DEMOLICION DE MUROS Y OT. EN VEC. 7.500,00

18-Jul-13 5129 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO FINALIZACION CIMIENTOS BO. CENTRO 7.000,00

01-Ago-13 5503 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BARRIO 8.500,00

15-Ago-13 5789 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO REPARACIONES EN PARQUE URQUIZA - 7.000,00

22-Ago-13 5918 706 CHIAPERO LAURA 134 CENTRO PAGO ARENA, PIEDRAS Y OT. P/BO. CENTRO 1.376,03 N
22-Ago-13 5920 1643 PERIOTTI PABLO ALEJANDRO 134 CENTRO PAGO CA¥OS, SOLUCION Y OT. P/BO. CENTRO 1.967,38

22-Ago-13 5921 893 FERRERIS STELLA MARIS 134 CENTRO PAGO ALAMBRE Y BARRAS P/VEC.CENTRO 138,90

22-Ago-13 5926 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 134 CENTRO PAGO ARENA, PIEDRA Y OT. P/BO.CENTRO 17.536 67

30-Ago-13 6078 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO MANO DE OBRA VECINAL BO. CENTRO 8.710,00

12-Sep-13 6515 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO MANO DE OBRA VECINAL BARRIO CENTRO 8.710,00

16-Sep-13 6575 891 BRONSINO Y CABALARO S. A. 134 CENTRO PAGO CEMENTO, CAL Y OT. P/BO. CENTRO 2.350,15

16-Sep-13 6577 1668 EL NUEVO CORRALON S.R.L. 134 CENTRO PAGO ALAMBRE, HIERRO Y OT. P/BO. CENTRO 2.524.60

26-Sep-13 6774 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO PAGO MANO DE OBRA SALON VECINAL BO. 7.000,00

08-Oct-13 7118 1668 EL NUEVO CORRALON S.R.L. 134 CENTRO PAGO HIERRO, ALAMBRE Y OT. P/BO. CENTRO 457229

10-Sep-13 24 1748 BERGESE FABRICIO Y BERGESE EZEQUIEL 134 CENTRO Corralon Materiales 658,10

09-Oct-13 176 1181 MOREYRA OMAR ALFREDO 134 CENTRO Mano de obra 7.000,00 I 95.044,12
08-Ene-13 180 698 APROAGRO S. A. 135 SANCOR PAGO BOTINES, CAMISA Y OT. 873,37

23-Ene-13 680 112 MAINA HECTOR HUGO 135 SANCOR PAGO CABLES P/VECINAL BO. SANCOR 756,000 1.629,37
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08-Ene-13 183 698 APROAGRO S. A. 136 COLON PAGO UNIFORME P/ PERSONAL 436,68

05-Feb-13 952 51 VICENTINI RICARDO Y VIVAS HUGO S. H. 136 COLON PAGO LADRILLO, CEMENTO Y ARENA 1.140,40

19-Feb-13 1311 894 FISSORE LUIS MIGUEL 136 COLON PAGO ESMALTE, RODILLO , ESMALTE 598,32

15-Mar-13 2114 752 PLANISCIG OSCAR ANTONIO 136 COLON PAGO REPARACION CA¥O AGUA POTABLE BO. 150,00

22-Ago-13 5922 893 FERRERIS STELLA MARIS 136 COLON PAGO REPARACION CA¥O AGUA POTABLE BO. 250,80 2.576,20
08-Ene-13 193 21 BOTTA CARLOS E. 137 MORENO PAGO CHAPA P/ICANALETA 665,50

16-Jul-13 5090 661 GHIANO MARCELO DAVID 137 MORENO PAGO SRVICIOS DE ELECTRICIDAD VEC. BO. 2.300,00

18-Jul-13 5199 1647 TULIAN RAMON ALEJO 137 MORENO PAGO CERCADO CANCHA DE FUTBOL VECINAL 5.000,00

18-Jul-13 5202 796 PRESSER HUGO ENRIQUE 137 MORENO PAGO POSTES OLIMPICOS P/BO. MORENO 6.388,80

22-Ago-13 5907 1647 TULIAN RAMON ALEJO 137 MORENO PAGO CERCADO CANCHA DE FUTBOL BARRIO 5.000,00

22-Ago-13 5919 706 CHIAPERO LAURA 137 MORENO PAGO CEMENTO, ALAMBRE Y OT. BO. MORENO 710,23

22-Ago-13 5924 796 PRESSER HUGO ENRIQUE 137 MORENO PAGO POSTES OLIMPICOS P/BO. MORENO 6.947.82

15-Ago-13 396 1668 EL NUEVO CORRALON SR.L. 137 MORENO PAGO ARENA, CEMENTO Y OT. P/IMORENO 1.594,95

08-Oct-13 7119 1668 EL NUEVO CORRALON S.R.L. 137 MORENO PAGO CAL. CEMENTO Y OT. P/BO. MORENO 5.569,75

05-Sep-13 3410 893 FERRERIS STELLA MARIS 137 MORENO Corralon Materiales 43,60

09-Sep-13 431 796 PRESSER HUGO ENRIQUE 137 MORENO Tubos 726,00 | 34.946,65
21-Mar-13 2255 0 COMISION VECINAL BARRIO COOPERATIVC 138 COOPERATIVO PAGO FABRICACION Y COLOCACION DE ABERTURAS  12.400,00

17-May-13 3684 0 COMISION VECINAL BARRIO COOPERATIVC 138 COOPERATIVO PAGO APORTES PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 14.121,67

18-Jul-13 5203 796 PRESSER HUGO ENRIQUE 138 COOPERATIVO PAGO POSTES OLIMPICOS P/BO. COOPERATIVO 11.180,40

09-Ago-13 5687 554 TOSETTO LORENA DEL VALLE 138 COOPERATIVO PAGO CARRETTILA PIVEC. COOP. 460,00

12-Sep-13 6556 0 COMISION VECINAL BARRIO COOPERATIVC 138 COOPERATIVO PAGO CABLES, CINTAS Y OT. P/VECINAL BARRIO 13.101,32

16-Sep-13 6576 554 TOSETTO LORENA DEL VALLE 138 COOPERATIVO PAGO HERRAMIENTAS P/BO. COOPERATIVO 690,00|751




